2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от__12.01.2025_______№__03____
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 14.06.2016 № 627
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 12.09.2019 № 1000 «Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, и признания утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.05.2017 № 500 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 02.09.2025 № 882 «Об изменении наименования Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и утверждении Устава Управления образования Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившими силу некоторых правовых актов» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 14.06.2016 № 627 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача органом опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав несовершеннолетних и подопечных», переданной на муниципальный уровень, и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов» следующие изменения:

- в пункте 2 слова «Комитету по образованию» заменить словами «Управлению образования».
2. В приложение «Административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача органом опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав несовершеннолетних и подопечных», переданной на муниципальный уровень» внести следующие изменения:
- в пункте 1.1. слова «Комитет по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск Смоленской области (далее также – Комитет или Орган опеки и попечительства)» заменить словами «Управление образования Администрации муниципального образования «город Десногорск Смоленской области (далее – Уполномоченный орган»;

- в пункте 2.2.1. слова «Комитет по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск Смоленской области» заменить словами «Уполномоченный орган»;

- в пункте 3 слова «Блок – схема последовательности  административных процедур  при предоставлении государственной услуги приводится в приложении № 2 к настоящему Административному регламенту.» исключить;

 - в пунктах 3.1.6., 3.1.8., 4.2.1., 4.2.2., 4.2.4., 4.3.3., 4.4.1. слова «председатель Копитета» в соответствующих падежах заменить словами «начальник уполномоченного органа» в соответствующих падежах;

- в приложении 1 слова «Комитет по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» заменить словами «В Управление образования Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»;
- приложение 2 исключить.
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токареву.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской  области

А.А. Терлецкий
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.